
Kaasava eelarve hääletajad otsustasid rohelise Lasna-
mäe kasuks.

20. novembrist 3. detsembrini toimus internetis, haridusasu-
tustes, üritustel ja välikontorites üle Lasnamäe kaasava 
eelarve hääletus. Juba neljandat korda ellu viidud projekti 
raames said linnaosa elanikud hääletada kaaslinlaste paku-
tud ideede poolt, mis on suunatud linnaosa elamissõbrali-
kumaks, rohelisemaks ja turvalisemaks muutmisele. Kokku 
võttis Lasnamäel hääletamisest osa 1735 elanikku, valida 
sai 18 idee vahel. Rahva lemmikuks osutus 475 häälega 
idee „Botaanikaaed. Kompaktne paradiis betoondžunglis“, 
mille autoriks on Maxim Zuev. Projekti eeldatavaks asu-
kohaks on Läänemere tee 14 ja esimesed sammud sel-
le elluviimiseks on juba tehtud. Töö botaanikaaia plaani 
koostamiseks algas kohtumisest idee autoriga Maxim Zue-
viga, üheskoos linnaosavalitsuse esindajatega püüti jõuda 
selgusele, millised taimed sobiksid tulevasse botaanika- 
aeda istutamiseks. Eeldus on, et igal aastaajal peaks bota- 
anikaaias leiduma kas õitsvaid või muidu pilkupüüdvaid tai-
mi. Idee elluviimine eeldab ka vajaliku baastaristu loomist, 
mis tähendab jalgteede ehitamist ning aiamööbli ja  joogi-
veekraani paigaldamist. Kui botaanikaaia loomise lähteko-
had on sõnastatud, võimaldab see kaardistada konkreetse 
lahenduse maksumuse ja vastavalt sellele alustada projek-
teerimist. Optimistlike prognooside järgi peaks botaanikaaia 
ehitamine algama selle aasta sügisel.

Samal ajal edeneb ka eelmiste aastate kaasava eelarve või-
duideede realiseerimine. Nii peaks aasta teises pooles valmima 
2021/2022 hääletuse võiduidee, milleks on kauaoodatud avali-
kud tualetid Pae ja Tondiloo parkides. Seoses projekteerimise ja 
tööde ettevalmistamise keerukusega võtab tualettide ehitamine 
esialgu planeeritust paraku oluliselt rohkem aega. Aasta lõpuks 
aga uuendatakse Pirita jõe ääres asuv grillimisplats, mis kogus 
enim poolehoidu 2022/2023 hääletamisel. 

Tasub märkida, et ka teiste linnaosade hääletamises osalejad 
olid paljuski „rohelisel lainel“. Nii osutus Mustamäel hääletajate 
lemmikuks idee rajada linnaosa hoovidesse puuviljaaiad, Kris-
tiine elanikud soovisid haljastada kivist ja asfaldist liiklussaari, 
Kesklinnas aga tuli hääletamise tulemusel esikohale ettepanek 
istutada linnaosas rohkem mürasummutavaid põõsaid.

Hääletusele minevad ideed valitakse välja linnaelanike 
pakutud ettepanekute seast. See tähendab, et ka teil, hea 
lugeja, on võimalik välja käia oma ettepanek kodulinnaosa 
paremaks muutmiseks. Ideekorje peaks algama alles sep-
tembrikuus, nii et aega oma ettepaneku koostamiseks ja lih-
vimiseks on piisavalt. Selleks, et pääseda hääletusele, peab 
idee kas lahendama juba olemasoleva probleemi või looma 
mõne uue võimaluse kas linnaosas või terves linnas. Ideid 
saab esitada viies kategoorias: lapsed/noored, roheline lin-
naruum, turvalisus, sport ja vaba aeg, muu. Ettepaneku esi-
tamisel peab võimalikult täpselt kirjeldama asukohta, kus 
projekt realiseeritakse, ning andma ka hinnangulise kulutuste 
suurusjärgu selle elluviimiseks.

Kuuskede kogumispunktid  
on avatud jaanuarikuu lõpuni
Lasnamäel on tänavu 15 kogumispunkti, kuhu 
saab viia oma vana jõulukuuse: 
• Uuslinna tn 9 ja staadioni (Võidujooksu 8) vahe-

line haljasala
• Majaka tn ja Lasnamäe tn nurk (Majaka tn hal-

jasala)
• Pae 48a esine haljasala
• Võru 16 juures olev haljasala
• Vikerlase 13 tagune haljasala (Kahu tn)
• Katleri asumi kaupluse Grossi Toidukaubad ja 

kooli staadioni vaheline haljasala
• Läänemere tee 8 esine haljasala
• Läänemere tee 19 juures olev haljasala
• Kivila tn ääres, Kivila 34 vastas olev haljasala
• Mustakivi Konsum, Mahtra 9 ees olev haljasala
• Raadiku tn 4 ja 8 vaheline haljasala
• Ümera Keskuse ja kaupluse Grossi Toidukau-

bad vaheline haljasala
• Kalevipoja 10 esine haljasala (Vikerlase tn 

poolt)
• J. Smuuli tee 8 haljasala Maxima XX Smuuli tee 

poolsel küljel
• Ussimäe tee 1D park Ussimäe tn poolses küljes

Jõulukuuske kogumispunkti jättes tuleb veen-
duda, et see ei ole pakitud kilesse ja selle küljes 
ei ole ehteid, plastikut, riiet või muud materjali. 
Kunstkuused ja ehted võib üle anda kordus- 
kasutuskeskusesse või panna segaolmejäätme-
te mahutisse.

Härma kiiruisustaadioni talvine hooaeg
Detsembrikuu lõ-
pus taasalustas 
tegevust Härma 
kiiruisustaadion 
(J.Koorti tn 25). 
400 m pikku-
sel kiiruisurajal 
saab uisutada 
iga päev. Kuni 
19-aastastele õpilastele, üliõpilastele, pensio-
näridele ja puuetega inimestele saab rentida 
kohapeal uiske soodsama hinnaga. Piletite 
müük uisurajale ja uiskude laenutus lõpetatakse  
1 tund enne hooldust, kiiruisutamise treeningute/
võistluste algust ja õhtul enne sulgemist. Kiiruisu- 
staadioni lahtiolekuaegade ja hinnakirjaga saab 
tutvuda kodulehel https://piritaspordikeskus.ee/
lasnamae-uisurada/.

Linn algatas Sikupilli kinnistute 
detailplaneeringu
13. detsembri istungil algatas Tallinna linnavalitsus 
Sikupilli tn 19a, 19b, 21 ja 21a kinnistute ning lähi-
ala detailplaneeringu. Selle koostamise eesmärk 
on moodustada praegu tootmismaa sihtotstar-
bega alast kolm elamu- ja ärimaa sihtotstarbega 
krunti, millele määrata ehitusõigus kahe kuni viie 
maapealse ja ühe maa-aluse korrusega äripinda-
dega korterelamute ehitamiseks.

Planeering annab võimaluse ühendada tule-
vikus Majaka piirkond ja Pae park ning on esi-
mene samm ka Sikupilli piirkonna jaoks loodud 
struktuurplaani elluviimisest. 

Planeeringule on seatud ka tingimused arves-
tada korteri kohta vähemalt 85 m² maapealset 
elamumaa sihtotstarbega suletud brutopinda, et 
oleks võimalik kavandada erineva suurusega eri 
elanikkonnagruppide vajadusele vastavaid kor-
tereid, tagades hoonetes leibkondade suuruste 
mitmekesisuse. 

Tegemist on linnapoolse tingimusega segre-
gatsiooni vältimiseks, kus ca 50% korteritest on 
vähemalt kolme- ja enamatoalised ning ca 50% 
korteritest kuni kahetoalised.

Linnaosa vanem 
Julianna Jurtšenko 
vastab elanike 
küsimustele  
22. ja 29. jaanuaril 
ning 5. veebruaril  
kella 16–17  
telefonil 645 7780
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Rahvastikuregistri andmeil elas Lasnamäel 1. jaanuari 

seisuga 119 789 inimest. Detsembrikuuga võrreldes 

vähenes elanike arv 136 inimese võrra. 

Lasnamäe Linnaosa Valitsuse infoleht           www.tallinn.ee/lasnamae

Kaasava eelarve Lasnamäe võiduidee autor sai inspiratsiooni muuhulgas Narvas  
Eesti Vabariigi 100. aastapäevaks ehitatud pargist.Foto: visitnarva.ee.

Veelgi rohelisemaks!

Foto: Albert Truuväärt, Pealinn



lja Šnitko
Linnaosa vanema asetäitja  
linnamajanduse alal

Lumesaju ja vahelduva ilma tagajärge-
de likvideerimiseks on oluline igaühe 
panus. 

Rahvasuus liigub aastast-aastasse vana 
nali „linnavõimude jaoks saabus talv nagu 
alati – ootamatult“. Pahameel on mõistetav, 
kuna kõik me käime tööl või arsti juures, 
saadame lapsi kooli ja nii edasi ning tihti-
peale ajab maha tulnud lumi meie plaanid 
sassi. Vaatamata levinud arvamusele võin 
siiski kinnitada, et talve tulekuga ei kaasne 
linnaosavalitsuse jaoks üllatusi – etteval-
mistusi lume- ja jäätõrjeks oleme teinud nii 
meie kui ka meie koostööpartnerid. 

Eeltöö ja vastutusalad
Tegelikult hakkab linnaosavalitsus talveks 
valmistuma veel enne seda, kui sünopti-
kud suudavad ennustada esimest lund. 
Eelkõige arvestame varasemate aastate 
kogemusega ning teeme vastavad järel-
dused. Näiteks kohendas meie lepingu-
partner käimasolevaks talihoolduse pe-
rioodiks oma tehnikaparki, et ka kitsamad 
kohad ja kõnniteed oleksid paremini hool-
datud. 

Ilmselt nõustute teiegi, et isegi kõige 
parema tehnikaga ei saa lumetormi taga-
järgedega tihtipeale kohe hakkama. Loo-
dus on meist tugevam ja see tähendab, 
et lumekoristuseks kulub aega. Kuigi meil 
ei ole võluvõimet, mis lubaks puhastada 
kõik linnaosa tänavad loetud tundidega, on 
meie võimuses kiiremini reageerida elani-
ke tähelepanekutele koristamata tänavate 
osas. Seetõttu lõime eelmisel hooajal öö-
päevaringse kõnekeskuse. Kui helistada 
numbrile 600 79 78, jõuab info otse ette-
võttesse, mis hooldab Lasnamäe tänavaid. 

Tavainimene ei pruugi teada ega pea-
gi teadma, et tegelikult on Lasnamäe 

tänavate hooldus jagatud mitme osa-
poole vahel. Näiteks suuremate teede, 
bussipeatuste ja sildade ning treppide 
hooldusega tegeleb Tallinna keskkonna- 
ja kommunaalamet. Teistes kohtades võib 
see kohustus langeda ettevõtete ja isegi 
eraomanike õlgadele. Kõnekeskus suu-
nab mure õigesse kohta, nii saab see kii-
remini lahendatud. 

Murekoht – vale parkimine 
Mõnes olukorras ei piisa ei sujuvast info-
vahetusest ega õige tehnika olemasolust. 
Näiteks kui tänav on kitsas ja mõlemal 
pool teed seisavad autod, mis tihtipea-
le päeva jooksul ei liigu. Traktor võib küll 
lund lükata, aga siis tekivad sõidutee ja 
parkimiskohtade vahele lumevallid. 

Et selliseid olukordi oleks vähem, 
kehtestasime parkimiskeelu Liikuri täna-
val ja Läänemere teel. Läänemere teel 
on sõidukite parkimine keelatud teisi-
päeviti ajavahemikul kell 10–14 ja Liikuri 
tänaval neljapäeviti ajavahemikul kell 
10–13. Meie jaoks on tegemist olulise 
pilootprojektiga, mis on juba vilja kand-
nud. Nende tänavate hooldamine muu-
tus lihtsamaks ning nüüd saame lükata 
lumest puhtaks ka parkimiskohti, mida 

tegelikult peaksid seaduse järgi puhas-
tama autoomanikud ise. 

Lisaks paigaldasime sel hooajal koos-
töös korterühistutega liiklusmärgid mitme-
te hoovide sissesõiduteedele, tagades 
prügi- ja alarmsõidukite ligipääsu korter-
majadeni. 

Korteriühistute ja kogukonna roll
Korraliku talihoolduse tagamisel on oluline 
ka linnaosa ja kogukonna koostöö. Suure 
osa majade ees olevatest kõnniteedest 
puhastavad kojamehed või linna elanikud 
ise. Nende pingutusi saab reeglina ise-
loomustada sõnadega „ise tehtud, hästi 
tehtud“ ning tänu sellele, et iga osapool 
teeb oma osa ära, on Lasnamäe tervi-
kuna hästi hooldatud. Tänan kõiki korte-
riühistuid, kojamehi ja autoomanikke, kes 
annavad oma panuse!

Linnaosavalitsus aitab korteriühistutel 
libedusetõrjet teostada. Tänavu jagame 
korteriühistutele kaks korda rohkem tasu-
ta killustikku kui mullu. Järgmine jagamine 
peaks toimuma jaanuari lõpus. 

Võib olla kindel selles, et järgmisel 
hooajal on linnaosavalitsus koostöös ko-
gukonnaga veelgi paremini talveks valmis 
kui tänavu. 

Heiti Priimets

Linda Raide võttis märkimisväärsel  
7. detsembri sünnipäeval külalisena vastu 
Lasnamäe linnaosa vanema Julianna 
Jurtšenko, kellel oli aega istuda ka ühises-
se peolauda, huvituda tema tervisest ja 
elutingimustest. Iga päev nõrgana ärkava 
Linda organism vajab hommikuti kindlasti 
võileibu ja kohvi, mida ta valmistab endale 
ise. Mineraalainete ja vitamiinide vajaduse 
tagavad toidulisandid. Peale vererõhu- ja 
põierohtude pole eakas muid ravimeid tar-
vitanud. Ägedate haiguste üle ta ei kurda, 
suurimaks murekohaks on aga kujunenud 
kuulmine. Kuid ega vaegkuuljale olegi nii 
tähtis, mida öeldakse, vaid kuidas öeldak-
se. Oluline on ka elu rutiin.

Pealelõunal, kui enesetunne paraneb, 
peab tema juures olema keegi, kellega 
arutada uudiseid ja kellele kurta natukene 
valutavate kohtade üle. Liikumisvajaduse 
rahuldab avar ja rõduga Raadiku täna-
va kolmanda korruse korter. Sinna asus  
Linda oma kasupoja perega elama Kris-
tiine sundüürnikuna 2009. aastal. Pika-
ealisuse on proua pärinud oma ravijavõi-
metega emalt, kelle hüüdnimi oli Naama. 
Maailmasündmustest ülevaate saamiseks 

eelistab juubilar paberlehte Postimees. 
Oma vaadetelt on ta lihtrahva poolel, igat-
sedes siiani taga Eesti iseseisvumisaeg-
seid kogenud poliitikuid. Telesarjadest ee-
listab ta vaadata sarja „Õnne 13“, samuti 
naudib ta „Plekktrummi“ ja selle saatejuhti.

Linda eest kannab igapäevaselt hoolt 
endise tehase Teras lähikolleegi poeg 

Heiti ja tema veel töötav abikaasa Heli. 
Tugevaim side on eakal naisel Heiti tütre 
Helega, keda ta on hoidnud ja hellitanud 
sünnist saati. Igati on talle toeks ka aka-
deemikust ristitütar Anu, sotsiaaltöötaja 
Kalli ja veel elavad tuttavad.

Hetkel on Linda Raide Lasnamäe va-
nim inimene.

Mõnes olukorras ei piisa ei sujuvast info vahetusest ega õige tehnika olemasolust. 
Foto: Ilja Matusihis, Pealinn.

Lasnamäe Leht Jaanuar 20242

Linnaosavanema 
veerg

Väljaandja: Lasnamäe Linnaosa Valitsus
Aadress: Pallasti 54, 11413 Tallinn
Toimetus: lasnamaeleht@tallinnlv.ee, 645 7721

Lasnamäe Leht veebis: 
http://www.tallinn.ee/est/lasnamae/Lasnamae-Leht-2024
Facebook: Lasnamäe Linnaosa Valitsus

Levitamine: AS Eesti Post
Küsimused seoses  
kojukandega: 645 7721

Eelarves on esikohal haridus- 
ja sotsiaalküsimused
Kuigi eelmise aasta lõpp ja selle aasta 
algus olid Eesti poliitmaastikul ja ka minu 
koduerakonnas väga tormilised, ei olnud 
see kõik kuidagi üllatav või ootamatu, nii-
siis anname täna endast parima, et Tallin-
nas stabiilne olukord säilitada ning lubatud 
areng tagada.

Eelmise aasta lõpus võeti Tallinna voli-
kogus vastu 2024. aasta Tallinna eelarve, 
kus sel korral domineerivad kaks valdkon-
da – haridus ja sotsiaal.

2024. aastal saab enim tähelepanu 
eestikeelsele õppele üleminek. Selleks 
kavandasime linnaeelarvesse täiendavaid 
vahendeid 5,8 miljonit eurot, millele lisan-
dub 560 000 eurot õpikeskkonna loomi-
seks. 

Tallinna haridusvaldkonna strateegia 
üheks suunaks on klassijuhataja institut-
siooni tugevdamine, sest just klassijuha-
tajal on keskne roll iga õppija tugevuste, 
soovide ja vajaduste märkamisel ning indi-
viduaalse õpitee kujundamisel koos lapse-
vanemate, aineõpetajate, huvihariduse ja 
-tegevuse läbiviijate jt osapooltega. Seda 
arvestades tõuseb klassijuhataja tasu 
põhikoolis alates 2024. aastast seniselt  
130 eurolt 200 euroni ja gümnaasiumis se-
niselt 100 eurolt 200 euroni.

Jätkame ka haridusasutuste renoveeri-
mist. 

Tänane majanduslik olukord ei ole kiita.  
Kui varem rääkisid eksperdid, et pärast tal-
ve hakkab majandus taastuma, siis täna 
ei julge nad midagi positiivset lubada ka 
sügiseks. See tähendab, et peame linna-
na veelgi rohkem pöörama tähelepanu  
toimetulekuküsimustele. Tallinna linn mak-
sab korra aastas pensionäridele hinnatõu-
su kompenseerimiseks toetust. Nimetatud 
toetuse määr tõuseb 2024. aastal seniselt 
175 eurolt 200 euroni. Lisaks on 2024. aasta 
eelarves ette nähtud vahendid majandus-
likult raskes olukorras olevatele eakatele 
täiendavaks toetuseks. Puudega lapse 
toetuse määr tõuseb seniselt 125 eurolt 
150 euroni. Lisavahendid nähakse ette ka 
puuetega inimeste hooldajate eest maks-
tavale sotsiaalmaksule, kuna alampalga 
määra tõstmisega kaasneb sotsiaalmaksu 
miinimummäära tõus.

Tallinna Kiirabi osutatava kiirabi tee-
nuse kvaliteedi ja reageerimiskiiruse pa-
randamiseks loome ja avame Lasnamäe 
piirkonnas senise kahe tugijaama asemel 
ühe uue tugijaama (Punane tn 36), mis või-
maldab suurendada kiirabibrigaadide arvu 
ning tagada paremad tingimused nende 
meeskondadele. Alustame paepealsele 
suuremahulise Klindipargi rajamise pro-
jekteerimise ja ettevalmistavate tegevuste-
ga. Rekonstrueerime Pae pargi mängu- ja 
spordiväljakuid. Tegeleme ka teedega. Sel-
le aasta kõige suurem plaan on alustada 
Peterburi tee rekonstrueerimist. Tegeleme 
ka Varraku kauaoodatud rekonstrueerimi-
sega ja Lasnamäe/Majaka ristmiku uuen-
damisega.

Kahjuks mahub siia juhtkirja vaid väike 
osa meie plaanidest, kuid kindlasti jagan 
neid teiega järgnevates numbrites.

Julianna 
Jurtšenko

Reklaam ja kujundus: 
    Krabu Grupp OÜ, www.lasnaleht.ee, 
    lasnaleht@krabugrupp.ee 

Korraliku talihoolduse võti on koostöö

Lasnamäe elanik sai 105-aastaseks



Kaasaegse kunsti näituse avastamine 
on põnev ja arendav viis perega aega 
veeta. 

Tallinna Kunstihoones toetavad seltskondi 
iga näitusega kaasnevad perelehed Koos!, 
mis aitavad näitusi ühtaegu sügavalt ja 
mänguliselt kogeda. 

Miks tasub koos pere või  
kaaslastega kunsti uurima minna?
Esiteks on galeriikeskkonda sisenemine 
justkui vaheldust pakkuv minireis kunstni-
ke-kuraatorite mõtete ja tunnete maailma. 
Värskendav vaatenurgavahetus võib anda 
inspiratsiooni ka oma eluvalikute jaoks. 

Võimalus teoseid oma silmaga vaada-
ta, vahel oma kõrvaga kuulata ja harvem 
ka oma käega katsuda pakub väärtuslikku 
tasakaalu meie pahatihti liiga ekraanikesk-
ses elus. Vahel taipame enese, ühiskon-
na või maailma kohta midagi, mis muidu 
meieni poleks jõudnud. Näitus, mis on üles 
ehitatud spiraalselt järjest avaramate ruu-
midena, võib näiteks anda meile ühtaegu 
teadmise ja kogemuse, kuidas jõuda sise-
mise vabaduseni.

Just perega tasub näitusi külastada aga 
nende toetava mõju pärast laste emotsio-
naalsele intelligentsusele Eelkõige mõjub 
üheskoos kunsti uurimine hästi empaa-
tiale: saab avastada, mida kunstnik teost 
luues mõtles või tundis. Samuti on see hea 
võimalus uudishimulikult ja heatahtlikult 
kuulata, kuidas kaaslased kunsti tajuvad. 
Iga tõlgendus lisab ühise kunstikogemu-
se tervikusse väärtusliku vaatenurga ja 
seejuures saab üksteist tundma õppida. 
Seepärast mõjub koos kunsti avastamine 
ühendavalt ja toetab suhteid lähedastega 
ka väljaspool näitusesaali.

Käepärane teejuht
Pereleht Koos toetab just sellist sisukat näi-
tusekogemust. Käepärane voldik on justkui 
iga näituse avastusretke kaart: selles on lü-
hike ja kergesti mõistetav näituse tutvustus 
ning pakutakse mängulisi võimalusi teoste 
avastamiseks. Seda saab kasutada oma-
päi näitust uurides, lisaks toimuvad paar 
korda näituse jooksul haridustöötaja juhen-
damisel perelehe ringkäigud. 

Näitusekülastus muutub niimoodi män-
guliselt interaktiivseks kogemuseks, meel-
dejäävaks seikluseks, mis pakub ka uusi 
teadmisi. 

25. veebruarini avatud Hanna Samo-
soni näitusel „Võlukunst on tihtipeale 
lähedal eimillelegi“ saab näiteks avasta-

da, kuidas kunst võib rääkida lugu just nagu 
film või raamat. Perelehe juhatusel viivad 
teosed meid rännakule kunstniku ja meie 
endi ellu. Saame kogeda kaasahaaravaid 
installatsioone, skulptuure ja videoteoseid, 
astuda rongi vagunisse ja avastada ava-
rasse „paradiisiaeda“ jõudmise teekonda 
ning mõtiskleda tunnete üle oma elus. 

Novembrikuu lõpus Serbia pealinnas 
Belgradis toimunud fudokan karate 
maailmavõistlustelt naasid medalite-
ga kaks Lasnamäe karateklubi Sensho 
kasvandikku. 

Kumite kategoorias B-grupis (8–10 elu-
aastat +35 kg) tõi hõbemedali koju Daria 
Malikova ja pronksi Anastasija Tvardovski. 
Mõlemad tüdrukud elavad, treenivad ja ka 
õpivad Lasnamäel ja tulid kunagi trenni, et 
õppida enesekaitset. Esimestest katsetus-

test kasvas ajapikku välja tõsine harrastus 
ja üsna pea hakkasid tüdrukud osalema 
ka karate võistlustel. „Õrnale eale vaata-
mata on nõudmised tüdrukutele vägagi 
kõrged ning selleks, et pääseda maailma-
võistlustele, tuli neil pingsalt harjutada ning 
esmalt läbida ka kvalifikatsioonivõistlused. 
Kokkuvõttes aga kandsid kõik pingutused 
vilja ja esialgu välja kuulutatud viiest Eesti 
sportlasest pääsesid tihedas konkurentsis 
finaali vaid Daria ja Anastasija,“ nentis tüd-
rukute treener Andrei Meteljov.

Kunst annab võimalusi sisukaks suhtluseks, see muudab külastuse  
kvaliteetajaks lähedastega! Foto: Roman-Sten Tõnissoo

Daria Malikova (keskel) ja Anastasija Tvardovski (vasakul). 
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Üritused  
jaanuari- ja veebruarikuus 

Ekskursioonid näitusel  
„Võlukunst on tihtipeale  
lähedal eimillelegi“:
• Eesti keeles:  

laupäeviti ja pühapäeviti kell 13 
• Vene keeles:  

laupäeviti ja pühapäeviti kell 15

Kvaliteetaeg perega kunstinäitusel  
koos perelehega Koos!

Väikeste sammudega suure võidu poole

Korteriühistu infopäevad 
Teema: kriisiks valmisolekust ja elanikkon-
nakaitsest räägivad päästeameti esinda-
jad.
Aeg ja koht: 24. jaanuaril kell 17 (eesti 
keeles) ja 25. jaanuaril kell 17 (vene kee-
les) Lasnamäe linnaosa valitsuse (Pallasti 
54) I korruse saalis. 
Lisainfo: artur.zahharov@tallinnlv.ee.

Küberturvalisuse loengud
Internetikelmuste vähendamiseks korral-
dab Lasnamäe linnaosa valitsus koostöös 
partneritega taas tasuta küberhügieeni kä-
sitleva koolitussarja. 

Koolitused toimuvad alates 30. jaanua-
rist teisipäeviti kell 10 eesti keeles ja kell 
11.45 vene keeles linnaosavalitsuse (Pal-
lasti 54) I korruse saalis. Ühe koolituse pik-
kus on 1,5 tundi.
Ajakava:
30.01 „Sissejuhatus digimaailma“
06.02 „Nutiseadme turvalised/ebaturvali-
sed rakendused“
13.02 „Kelmuse tüübid“
20.02 „Interneti hügieen“

Kuna üritus toimub siseruumis, on koh-
tade arv piiratud. Üritusele tagab koha eel-
registreerimine telefoninumbril 645 7702. 
Registreerida võib kõigile või siis kindlale 
koolitusele, mis enim kõnetab.

Programmi korraldab Lasnamäe linna-
osa valitsus koostöös politsei- ja piirival-
veameti, riigi infosüsteemi ameti ning Tal-
linna keskraamatukoguga.

Kultuurikeskus Lindakivi
J. Koorti 22, tel 646 2411, www.lindakivi.ee
20.01 kell 12.00 – MTÜ Tantsustuudio 
Fiesta talvekontsert. Pilet 5 eurot.
27.01 kell 18.00 – Lindakivi tantsuõhtu. Muu-
sika ansamblilt Black&White. Pilet 7 eurot.

Lasnamäe sotsiaalkeskus
Punane 36, tel 621 8998, 5301 0410
Sotsiaalkeskuses toimuvatel üritustel osale-
miseks on vaja eelnevalt registreeruda ko-
hapeal Punane 36 või telefonidel 621 8998 
ja 5301 0410. Kohtade arv on piiratud.

16.01 kell 15.00 – Ervin Lillepea kontsert 
23.01 kell 15.00 – Vene koori Rus kontsert
30.01 kell 15.00 – Silvia, Stefan ja Tristan 
Ilvese kontsert
06.02 kell 15.00 – Kohtumine Jan Uuspõl-
luga

Käsikellade ansambel kutsub ühinema
Lasnamäe sotsiaalkeskuse käsikellade an-
sambel otsib oma kollektiivi basskitarristi. 
Samuti on oodatud käsikellade mängijad 
(muusikaline ettevalmistus ei ole nõutav).

Lasnamäe 
noortekeskus
Punane 69,  
tel 5556 7784
Üritused ja klubid  
(vt lk 5).

EELK Lasnamäe  
Püha Markuse kogudus
Pae 21, lasnamae@eelk.ee

Lühifilmide klubi Peegel
Reedeti algusega kell 18.30. Filmivaatami-
sele järgnevad kohvipaus ja arutelu. Filmid 
on vene keeles või venekeelsete subtiitri-
tega.

19.01 – Film „Kristlased“ (päevateema 
„Kristlased – siiruse ja aususe vahel“)
26.01 – Film „The Brain Hack“ (päevatee-
ma „Jumalast mööda või Jumala sarna-
seks?“).

90+ juubelid

Anna Koževnikova 01.01
Natalia Preobrazhenskaya 01.01
Elizaveta Losman 02.01
Evgeniya Efimenko 06.01
Niina Nitsholdt 11.01
Elfriede Teder 23.01

Loreida-Miralda Lepp 01.01
Lidia Zakolodkina 01.01
Valentina Vasilieva 02.01
Helvi Moreva 03.01
Leila Normet 03.01
Rimma Zubatova 04.01
Valentina Semjonova 05.01
Mykola Kalachov 05.01
Maria Belousova 07.01
Lidia Zhuravleva 07.01
Monika Rebane 07.01
Agnessa Oinus 07.01
Vaike Ärsis 10.01
Evgenii Romanov 10.01
Helga Kuuskla 14.01
Tiia Tuulas 15.01
Salme Puusepp 16.01
Lidia Popryadukhina 17.01
Viktoria  Reva 23.01
Klara Vayner 26.01
Marjan Odõnets 28.01
Valentina Bovolskaja 28.01
Taimi-Külliki Talvoja 30.01
Ljudmila Blaznina 31.01

Palju õnne!

Lasnamäe linnaosa valitsus  
õnnitleb lasnamäelasi,  

kel jaanuarikuus väärikas juubel!
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Eesti haridussektori rohketes 
hetkeprobleemides on Tallinn 
otsustanud võtta initsiatiivi ja 
toetada haridusprotsessis osa-
lejaid nii palju kui võimalik.

Andrei Kante
Tallinna abilinnapea

2024.aasta linnaeelarves on eesti 
õppekeelele üleminekuga seotud 
tegevusteks ette nähtud 8,8 mil-
jonit eurot. Märkimisväärne osa 
sellest rahast on mõeldud selleks, 
et aidata linna koolide ja laste- 
aedade õpetajatel täita kõiki vaja-
likke kvalifikatsiooninõudeid. Eel-
kõige puudutab see muidugi eesti 
keele oskuse taset, kuid vähem 
tähtis ei ole ka õpetajate metoo-
diline ettevalmistus. Uus aasta 
on alles alanud, kuid juba praegu 
saame jagada teavet selle kohta, 
kuidas pealinna õpetajad oma kee-
leoskust parandavad, ja rääkida lä-
hituleviku plaanidest.

Keelerände projekt
Sügisel toimus Tallinna koolides ja 
lasteaedades keelerände piloot-
projekt. See on üks linna toetus-
meetmetest õpetajatele, mille jaoks 
on eelarves eraldatud üle miljoni 
euro. Pilootprojektis osales kahek-
sateist inimest, kes olid kaks kuud 
keelepraktikal uues keskkonnas: 
eesti lasteaedade õpetajad töötasid 

venekeelsete lastega ja vastupidi, 
eesti keelele üle minevate koolide 
õpetajad aga sukeldusid eestikeel-
sete koolide tegelikkusesse.

Projekt tõestas oma tõhusust 
ja me käivitasime selle täies ma-
hus alates jaanuarist 2024. See 
tähendab, et veel ligi 200 õpetajat 
saavad vajaliku keelepraktika ja 
eestikeelses töökeskkonnas tööta-
mise kogemuse. Esimene grupp, 
mis koosneb 85 pedagoogist, läbib 
programmi jaanuarist märtsini. Suur 
rõõm on kinnitada, et pealinna ha-
ridusasutused osalevad väga ak-
tiivselt, otsides iseseisvalt partner-
koole ja lasteaedu. Neil õpetajatel, 
kes ei jõudnud jaanuari rühma re-
gistreeruda, on võimalus projektiga 
liituda märtsis. Loodan siiralt, et see 
intensiivne kahekuuline kümblus 
keele- ja kultuurikeskkonnas aitab 
õpetajatel, kes juba üsna hästi eesti 
keelt valdavad, end enne taseme- 
eksamit kindlamalt tunda.

Keelekursused
Täienduskoolituse kursused õpe-
tajatele on ilmselt kõige tradit-
sioonilisem viis keele õppimiseks. 
2023. aasta detsembri seisuga 
on nii linna kui ka riigi korraldatud 
kursustel eesti keelt õppinud kok-
ku 1078 Tallinna haridusasutustes 
töötavat inimest. See arv näitab 
märkimisväärset motivatsiooni ja 
huvi keeleõppe vastu. Et toetada 
huvi selle õppevormi vastu, on lin-
na 2024. aasta eelarves ette näh-
tud 130 000 eurot, mida Tallinna 
haridusamet on kasutanud uute 
keeleõpperühmade avamiseks. Nii 
saab alates jaanuarist veel ligi 200 
haridustöötajat kursustel osaleda 
ja paremini eksamiks valmistuda. 

Tuletan meelde, et lisaks linna 
korraldatavatele kursustele on ka 
teisi õppimisvõimalusi. 2024. aastal 

saavad koolid ja lasteaiad endiselt 
kasutada töötukassa rahalist toe-
tust. Programm „Tööta ja õpi“ või-
maldab tööandjatel saada rahalist 
toetust oma töötajate oskuste pa-
randamiseks. See võimaldab kor-
raldada kursusi töökohal, järgides 
paindlikku skeemi, mis on haridus- 
asutuse toimimiseks väga oluline.

Lingvisti rakendus 
Lisaks traditsioonilistele, st for-
maalsetele õppemeetoditele paku-
me ka uuenduslikumat lähenemist 
– Lingvisti keeleõpperakendust. 
See võib toimida iseseisva vahen-
dina sõnavara omandamiseks ja 
grammatika kordamiseks või täien-
dava õpielemendina. Litsentside 
ostmiseks on eelarves eraldatud 
üle kolmekümne viie tuhande euro 
ning hetkel kasutab rakendust juba 
tuhatkond Tallinna õpetajat.

See meetod on personaalsem, 
sest esialgu hindavad teadlaste 
ja keeleteadlaste loodud raken-
duse algoritmid kasutaja taset ja 
valivad individuaalsed ülesanded. 
Ja siis on kõik juba õppija kätes! 
Minu kogemuse kohaselt mängib 
keeleõppel võtmerolli regulaarsus. 
Õppija peab selleks eraldama vä-
hemalt 15 minutit päevas, harjuta-
ma iga päev ilma järeleandmisteta 
ja veenduma, et teeb iga harjutuse 
lõpuni. Harjutada saab soovi korral 
kõiki osaoskusi koos hilisema kor-
damisega. Kõnekeele taseme pa-
randamiseks on aga kindlasti vaja 
elavat suhtlemist. Sellega seoses 
täiendab rakenduses olevaid õp-
petunde ideaalselt keelekümb-
lusprojektis osalemine või vestlus 
keelesõbraga. 

Täiendavad võimalused
Uued tingimused, millesse õpe-
tajad haridussüsteemi reformi 

jõustumisel satuvad, eeldavad ka 
uusi meetodeid. Meie eesmärk on 
tagada, et pedagoogid suudaksid 
oma ülesandeid edukalt täita multi-
kultuurses klassiruumis, kus on nii 
eesti emakeelega lapsi kui ka lap-
si, kelle peres räägitakse teisi keeli. 

Et toetada haridustöötajaid 
vastavate oskuste arendamisel, 
loob Tallinn õpetajate majja metoo-
dikakompetentsikeskuse (MEKK). 
Jaanuaris tööd alustava keskuse 
spetsialistid pakuvad teenuseid 
kolmes valdkonnas. Esiteks hak-
kab keskus õpetajatele pakkuma 
lõimitud aine- ja keeleõppe (LAK) 
metoodika koolitusi. Lihtsustatult 
öeldes on tegemist meetodiga, 
mis võimaldab õpetada mis tahes 
õppeainet võõrkeeles. See metoo-
dika pakub õpetajatele väga vaja-
likku tuge aine õpetamisel keeles, 
mis ei ole õpilase (ja paljudel juhtu-
del ka õpetaja) kodune keel.

Teiseks pakub keskus üldpe-
dagoogilisi kursusi spetsialistidele, 
kes sisenevad haridussüsteemi 
ilma erialase diplomita. Praegu 
peavad koolid ja lasteaiad sellega 

ise toime tulema, koolitades uusi 
kolleege, kes on tööle tulnud teis-
test valdkondadest. Tallinna MEKK 
võtab õpetajate koolitamise koor-
muse neilt üle.

Esimene teenus, mida keskus 
hakkab pakkuma, on individuaal-
ne nõustamine koolidele ja las-
teaedadele. Spetsialistid aitavad 
planeerida tööprotsesse, pakuvad 
võimalusi töökoormuse ümber-
jaotamiseks piiratud ressursside 
tingimustes, selgitavad välja ja 
koostavad õppeasutuse töötajate-
le koolitusplaani jne.

Lõpetuseks tahaksin rõhutada, 
et hoolimata olukorra keerukusest 
teeme kõik endast oleneva, et toe-
tada pealinna koole ja lasteaedu 
haridusreformi elluviimisel. Olen 
sügavalt veendunud, et ühised 
jõupingutused ja läbimõeldud toe-
tus aitavad ületada kõik ülemine-
kuperioodi raskused. Ja loomuli-
kult tahaksin tänada õpetajaid, kes 
vaatamata oma suurele töökoor-
musele leiavad energiat ja aega, 
et viia oma professionaalsus veelgi 
kõrgemale tasemele.

2023. aasta. deklaratsioonide 
esitamine algab 15. veebruaril.

Maksu- ja Tolliamet (MTA) tuletab 
meelde, et deklaratsioonide esita-
miseks ei ole vaja minna teenin-
dusbüroosse, vaid kõige lihtsam ja 
kiirem on deklaratsioon täita elekt-
rooniliselt iseteeninduskeskkonnas 
e-MTA.  Ära pelga küsida abi lähe-
dastelt või helistada MTA klienditoe 
telefonile, kus küsimustele vasta-
vad möödunud aastal hea teenin-
duse kuu kampaania raames enim 
kiidetud avaliku sektori konsultan-
did. MTA klienditeeninduse osa-
konnajuhataja Heli Kullamaa juhib 
tähelepanu, et füüsilise isiku tulu-
deklaratsioonide esitamise paaril 
esimesel nädalal mitmekordistub 
nendeni jõudvate pöördumiste arv 
ja eriti pikad ooteajad on kohapeal 
büroos. 

„Kuigi oleme deklareerimispe-
rioodiks kaasanud nii palju kvalifit-
seeritud tööjõudu kui võimalik, siis 
esimestel nädalatel on tavapära-
sest pikemad ootejärjekorrad nii 
büroodes kui klienditoes parata-
matud. Palume väga, et varuksite 
kannatust. Samuti tuletan meelde, 

et tulumaksu deklareerimiseks on 
aega kuni 30. aprillini,“ sõnas ta.

Kokku lausa 97% deklaratsioo-
nidest esitatakse MTAle digitaal-
selt, mis kinnitab, et inimesed saa-
vad ise või lähedaste abiga oma 
toimingud väga hästi tehtud. See-
ga julgustab Kullamaa kõiki MTA 
mugavaid digivõimalusi kasutama. 

MTA on alati panustanud selle-
le, et vajalike kohustuste täitmine 
oleks lihtne ja mugav ning sellest 
tulenvalt on elektroonilisel deklarat-
sioonil väga suur osa tööd inimese 
eest juba ära tehtud. Näiteks pen-
sionärid, kellel tihti ei olegi muud 
sissetulekut või ongi pensionile li-
saks vaid ametlikult makstud palk, 
saavad iseteeninduskeskkonnas 
e-MTA deklaratsiooni esitada vaid 
paari nupuvajutusega. Seda põh-
jusel, et MTA on nii sotsiaalkindlus-
tusameti kui ka tööandja esitatud 
andmete alusel  juba deklaratsioo-
ni nende andmetega eeltäitnud. 
Kui esitatud andmete kohta tekib 
küsimusi, saab alati selgituste saa-
miseks klienditoele helistada.

„Tihti soovivad inimesed he-
listada selleks, et saada nii-öelda 
kindlust, et kõik sai õigesti tehtud. 

Meie konsultandid aitavad hea 
meelega, aga esmajärjekorras 
soovitame tutvuda MTA kodulehe-
ga, kus leiab väga palju tarvilikku 
infot deklaratsiooni esitamise koh-
ta. Kui hiljem ikka selgub, et kuskil 
jäi miski tähelepanuta, on alati või-
malik deklaratsiooni tagantjärgi pa-
randada ja seda lausa kolme aasta 
jooksul,“ lisas ta.

2023. aasta tulusid saab dek-
lareerida 15. veebruarist kuni  
30. aprillini. 2023. aasta eest saab 
kasutada veel kõiki varemgi keh-
tinud maksusoodustusi ja -vabas-
tusi. 2023. ja ka 2024. aastal on 
üldine maksuvaba tulu kuni 654 
eurot kuus ja see väheneb inimese 
sissetuleku kasvades. Maksuvaba 
tulu vanaduspensionieas on aga 
kindel summa, mis ei sõltu inimese 
sissetuleku suurusest – 2023. aas-
tal oli see 704 eurot kuus ja 2024. 
aastal on see 776 eurot kuus. Mak-
suvaba tulu vanaduspensionieas 
arvestab sotsiaalkindlustusamet 
inimese vanaduspensionile ja kui 
pension jääb alla selle summa, siis 
inimese avalduse alusel arvestab 
tööandja kasutamata ülejäägi ka 
töötasule või muudele tuludele.
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Haridusreform: toetus on oluline

Lähenemas on tuludeklaratsiooni esitamise aeg
Tuletame meelde:
• Teenindusbüroodes on pikad järjekorrad,  

kõige kiirem ja lihtsam on esitada  
deklaratsioon internetis. 

• Säästa oma aega ja proovi esmalt  
oma küsimustele vastused leida veebist  
www.emta.ee 

•Vajadusel saada e-kiri eraklient@emta.ee  
või helista infotelefonile 880 0811 –   
telefoni teel aitame sind ka internetis 
deklaratsiooni esitamisega!  

• Kui siiski soovid esitada oma 
tuludeklaratsiooni paberil või vajad 
kohapealset nõustamist,  
ära kiirusta büroosse esimestel nädalatel –  
aega on kuni 30. aprillini!

• Kui juba büroosse tuled, võta kindlasti  
kaasa ID-kaart, paroolid ja vajalikud  
abivahendid (nt prillid).

Toetusmeetmed on suunatud nii haridustöötajale vajaliku keeletaseme 
saavutamisele kui ka uute õppemeetodite omandamisele. Foto: Unsplash.com
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Alates 8. jaanuarist näeb „Tallinna uudiseid“ 
TV3 asemel Duo5 kanalil, pühapäevane „Minu 
Tallinn“ on nüüdsest eetris Kanal 2-s. 

Esmaspäevast reedeni kell 18.45 eetris ole-
vad „Tallinna uudised“ toovad vaatajateni päe-
va olulisemad sündmused ja rahvusvahelised 
uudised, mis mõjutavad elu pealinnas ja selle 
ümbruses. Saade pakub mitmekülgset ja usal-
dusväärset uudistevoogu, et hoida vaatajaid 
kursis nii kohalike kui ka üleilmsete arengutega. 

Pühapäeviti kell 16 näidatava saade „Minu 
Tallinn“ formaat muutub pisut. Saadet juhivad 
televaatajatele tuttavad saatejuhid Carola-Kris-
tiina Kröönström, Liisa Tupits, Jürgen Fogel 
ja Kadri Aavik. Teemaks on mitmesugused 
linnaelu puudutavad küsimused, pealinnas 
toimuvad kultuurisündmused ning siin elavad 

huvitavad inimesed. Lisaks „Tallinna uudiste“ 
otsesaatele kanalil Duo5 on saate kordused 
hommikuti Kanal 2-s, samuti on Kanal 2 uudis-
temagasinis „Reporter“ kolmeminutiline pea-
linnauudiste lõik. Venekeelne uudistesaade 
„Novosti Tallinna“ jätkab senistel kanalitel 3+ 
ja 1+2 kl 21 (AS All Media Eesti, TV3 grupp) 
ning Kanal 7 20.30 ja Kanal 7+ kl 19.30 (Duo 
Media Networks). Venekeelsete uudiste edas-
tamiseks on eetriaeg vastavalt koostöökokku-
leppele linnale tasuta.
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Sel aastal näeb „Tallinna uudiseid“ 
Duo5 kanalil

Dementsusega inimeste lähedaste 
tugigrupp Pirital!

9. veebruaril kell 17.00 
Pirita sotsiaalkeskuses (Metsavahi tee 4)
Tugigruppi juhib Hanna-Stiina Heinmets
Võimalik osaleda ka Zoomi teel!
Registreerimine: hsheinmets@gmail.com 
või tel 5563 6076

Tugigrupp  
on konfidentsiaalne!
Tugigrupp on tasuta!



• Koristame lund tänavatelt aeda-
dest, katustelt Bobcatiga ja veame 
ära. Tel.501384. jaanus.randeren@
gmail.com
• Ostan NSVLi fotoaparaate, objek-
tiive. Tel.58208837

• Ostan 1-2 toaline korter ala-
tes 30m2 (remondita). Helista 
55631989
• Elektrik ja torumees. Teostame 
elektri- ja torutööd korterites ja ma-
jades. Helista 53980918

• Ostan vanu rinnamärke, postkaar-
te ja kollektsioneerimise esemeid. 
Hea hinnaga! Ka võib pakkuda ka-
sutatud tänapäevaseid raamatuid. 
Tel. 5011628

Lasnamäe Lehe reklaamihinnad
Reklaam (eesti või vene keeles)
• 1/8 lehekülge, 141x95 mm või 69x194 mm: 150 € 

• 1/6 lehekülge, 141x128 mm: 200 €

• 1/4 lehekülge 141x194 mm või 285x95 mm: 300 €

• 1/2 lehekülge 141x390 mm või 285x194 mm: 550 €

• 1 lehekülg 285x390 mm: 1000 €

Reklaami tellimine: Krabu Grupp OÜ 
www.lasnaleht.ee, e-mail: lasnaleht@krabugrupp.ee 

Hindadele lisandub 20% käibemaks. Kujundamine 20% reklaami hinnast.  
Formaatimine 10% reklaami hinnast.

KÄRBERI KESKUSE INSTRUS
JAANUARIS 

KÕIK PRILLID

Ei kehti koos teiste kampaaniapakkumistega. 
Täpsed tingimused kauplusest.

Instru Kärberi, K. Kärberi 20a, tel 664 4900

-40%
instru.ee

www.lasnaleht.ee / e-mail: lasnaleht@krabugrupp.ee

Lasnamäel

119 789 inimest!
Koht Teie reklaami jaoks

Pae, 19/2. Тел. 675 0091. info@lasnamaesaun.ee

Täispilet 2,5 tundi
E–N kl 11.00–20.00 – 6,5 eurot   R–P kl 11.00–21.00 – 8,5 eurot
Sooduspilet 2,5 tundi (lapsed vanuses 6–17 aastat  
ja pensionärid)
E–N kl 11.00–16.00 – 4 eurot   R–P kl 11.00–16.00 – 6,5 eurot
Kuni 5-aastased (k.a) lapsed tasuta.
Saun on suletud kolmapäeviti.


